MINISTÉRIO  DA DEFESA
EXÉRCITO  BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO PLANALTO
11a REGIÃO MILITAR

 (Cmdo Mil de Bsb/1960)
“REGIÃO TENENTE-CORONEL LUIZ CRULS”

(24/11/2023) 17 -  CET 2023 – PROCESSO SELETIVO 2023/2024 PARA CABO ESPECIALISTA TEMPORÁRIO (CET) – RESULTADO DA
INSPEÇÃO DE SAÚDE (IS) - REFERENTE AO COMUNICADO Nº 14 – CET 2023, DE 01/11/23

O COMANDANTE DA 11ª REGIÃO MILITAR, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o resultado de Inspeção de Saúde (IS)
realizada por candidatos inscritos no Processo Seletivo 2023/2024 para CET, conforme listagem que se segue.

Os CANDIDATOS DAS GUARNIÇÕES (cidades) DE FORA DE BRASÍLIA poderão interpor recurso administrativo sobre esse resultado no
protocolo da Organização Militar (OM) onde foi efetuada a entrega dos currículos, nas condições do item 14 (DOS RECURSOS
ADMINISTRATIVOS) do Aviso de Convocação, nos dias 27, 28 ou 29/11/2023 (9h30 às 11h e 13h às 16h30).

Os CANDIDATOS DA GUARNIÇÃO DE BRASÍLIA/DF poderão interpor recurso administrativo sobre esse resultado no PROTOCOLO GERAL
DA11ª RM / CMP (no Quartel – General do Comando Militar do Planalto e 11ª Região Militar – QG do CMP e 11ª RM) nas condições do item 15
(DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS) do Aviso de Convocação, nos dias 27, 28 ou 29/11/2023 (9h30 às 11h e 13h às 16h30).

O detalhamento desse resultado poderá ser obtido por meio de consulta individual no link “ACOMPANHE SUA INSCRIÇÃO” na página da Página
11ª RM (www.11rm.eb.mil.br).

Brasília/DF, 24 de novembro de 2023.

Página 1/14

CANDIDATOS APTOS

Área: Auxiliar Administrativo - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

  Nome Cod. Inscrição Pontuação
Total

  MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA DE LIMA 20235756CET 29.656

  ELIANDRA SOARES DA SILVA 20232691CET 26.182

CANDIDATOS INAPTOS

Área: Auxiliar Administrativo - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

  Nome Cod. Inscrição

  RENATA FARIAS SILVA 20234372CET

CANDIDATOS APTOS

Área: Auxiliar de Bombeiro Hidráulico - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

  Nome Cod. Inscrição Pontuação
Total

  ICARO DANILO DE SOUZA DO CARMO 20239543CET 4.000

CANDIDATOS INAPTOS

Área: Auxiliar de Bombeiro Hidráulico - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

  Nome Cod. Inscrição

  ROBMILSON ARAUJO DE LIMA JUNIOR 20238471CET

  EVERTON LEAL DE SOUZA 2023660CET

  WILLIAM VIANA FERNANDES 20239218CET

Área: Auxiliar de Elétrica Automotiva - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

Página 2/14

  Nome Cod. Inscrição

  WELINGTON MACIEL DE SOUSA 20233132CET

  ARTUR DA SILVA ALVES PINTO 20235737CET

CANDIDATOS APTOS

Área: Auxiliar de Mecânica Automotiva - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

  Nome Cod. Inscrição Pontuação
Total

  WILLIAM GONCALVES FONTINELE 20236730CET 15.646

  JEFERSON VINICIUS FREIRE MAGALHAES DOS SANTOS 20235817CET 6.096

CANDIDATOS INAPTOS

Área: Auxiliar de Mecânica Automotiva - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

  Nome Cod. Inscrição

  JõAO LUCAS PEREIRA SERAFIM 2023567CET

  ROMULO BORGES DE VASCONCELOS 20231854CET

CANDIDATOS APTOS

Área: Auxiliar em Enfermagem - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

  Nome Cod. Inscrição Pontuação
Total

  THAIS DE LIMA GUIMARAES CAMILO 2023353CET 21.000

  ALINE NASCIMENTO SIQUEIRA 20236693CET 20.198

  GABRIEL GONçALVES DE SOUSA 20236558CET 19.870

CANDIDATOS INAPTOS

Área: Auxiliar Em Montagem e Manutenção de Microcomputadores - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição:
Brasília

Página 3/14

  Nome Cod. Inscrição

  JEFFERSON CARDOSO DE ALMEIDA 20231138CET

  WEBERLEY PORTO FREIRE 20233565CET

  FLAVIO DE CARVALHO FRANçA TORRES 20236174CET

CANDIDATOS APTOS

Área: Auxiliar em Refrigeração - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

  Nome Cod. Inscrição Pontuação
Total

  FERNANDO LOPES OLIVEIRA 20238148CET 4.246

  WALISSON VIANA NUNES 20233481CET 3.100

CANDIDATOS INAPTOS

Área: Auxiliar em Refrigeração - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

  Nome Cod. Inscrição

  LUCAS SIQUEIRA BARBOSA 20232212CET

  MARCOS VINICIUS DA SILVA LINDOSO 20237601CET

  DANIEL ALVES PEREIRA 2023952CET

  JARDELSON JOSE DE SOUZA 2023310CET

CANDIDATOS APTOS

Área: Cozinheiro - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

  Nome Cod. Inscrição Pontuação
Total

  LUCIANO ALVES DA SILVA MEDEIROS 20238459CET 13.470

  EMANOEL GOMES DE SOUZA 20231325CET 10.828

  JOAO PAULO REIS LEITAO 20236973CET 10.524

  LAURENTINO JOSE DA SILVA JUNIOR 20234973CET 9.336

  VINICIUS MALTA DE SOUZA SIQUEIRA ALVES 20233624CET 8.630

  LUCAS VIEIRA DOS SANTOS 20232471CET 5.772

Página 4/14

CANDIDATOS INAPTOS

Área: Cozinheiro - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

  Nome Cod. Inscrição

  MARCONDES MOREIRA 20233300CET

  GUSTAVO SOUZA DE ALMEIDA 20231654CET

  ADEMIR RIBEIRO DOS SANTOS JUNIOR 20236578CET

CANDIDATOS APTOS

Área: Desenhista Predial - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

  Nome Cod. Inscrição Pontuação
Total

  JONES JOSE MARQUES DOS SANTOS 20237511CET 23.774

  JOãO GUILHERME DE LIMA ALVES 20239719CET 7.300

  ABNER NERES 20237664CET 2.500

CANDIDATOS INAPTOS

Área: Desenhista Predial - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

  Nome Cod. Inscrição

  RAQUEL SILVA DE ALMEIDA 20231883CET

CANDIDATOS APTOS

Área: Eletricista Predial - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

  Nome Cod. Inscrição Pontuação
Total

  LUCIANO DA SILVA SANTOS 20238439CET 22.600

  MARCIO FELIX SILVA 20238948CET 22.538

  RODRIGO GOMES CARVALHO 2023256CET 19.120

Página 5/14

  MáRCIO ANDERSON ARAúJO SARAIVA CIPRIANO 2023684CET 17.764

CANDIDATOS INAPTOS

Área: Eletricista Predial - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

  Nome Cod. Inscrição

  ANTONIO MARCOS GONçALVES DE OLIVEIRA 2023136CET

  EDINEI DA SILVA SOUZA 20238190CET

  ALECIO SOUSA DA SILVA 20232836CET

  ANDREI RODRIGUES DE DEUS 20238421CET

  LUIZ AUGUSTO DE OLIVEIRA 20238431CET

  CARLOS COSMO ALVES RIBEIRO 20239077CET

CANDIDATOS APTOS

Área: Garçom - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

  Nome Cod. Inscrição Pontuação
Total

  SERGIO DE ALMEIDA RAMOS 20235336CET 20.556

CANDIDATOS INAPTOS

Área: Garçom - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

  Nome Cod. Inscrição

  JOSE MARCELO FABRICIO DA SILVA 20236728CET

  ANTONIO WELTON RIBEIRO SOUZA 20236980CET

CANDIDATOS APTOS

Área: Informática - Auxiliar de Informática - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

  Nome Cod. Inscrição Pontuação
Total

Página 6/14

  JADSON ANDRE DOS SANTOS CABRAL 20235525CET 15.228

  KLEBERSON PEREIRA DE MIRANDA 20233234CET 14.778

  WELLINGTON RODRIGUES DA SILVA 20235001CET 13.586

CANDIDATOS INAPTOS

Área: Informática - Auxiliar de Informática - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

  Nome Cod. Inscrição

  RAFAEL JESUS AGUIAR 20233272CET

  THIAGO CARNEIRO SILVA SANTIAGO 20239039CET

  JOABE MARINHO PEREIRA 20238516CET

  PHELIPE FERREIRA DE LIMA 20234558CET

  PEDRO ANDERSON DA CONCEIçãO BASTOS 2023712CET

CANDIDATOS APTOS

Área: Lanternagem e Pintura Automotiva - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

  Nome Cod. Inscrição Pontuação
Total

  LUCAS ALVES MAGALHAES 20232054CET 3.000

CANDIDATOS INAPTOS

Área: Lanternagem e Pintura Automotiva - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

  Nome Cod. Inscrição

  FABRICIO FONSECA BARROS 2023198CET

  MICHEL ROBERTO DE SOUZA 20237742CET

CANDIDATOS APTOS

Área: Manutenção em Circuito Fechado de TV - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

Página 7/14

  Nome Cod. Inscrição Pontuação
Total

  ARTHUR HENRIQUE DE LIMA  ALVES 20231777CET 10.100

  GUSTAVO FERREIRA DA SILVA 20236258CET 7.000

  MARQUES HERMINIO DE SOUSA SILVA 20231657CET 3.000

  EDUARDO FERREIRA DA SILVA JUNIOR 20233732CET 3.000

CANDIDATOS INAPTOS

Área: Manutenção em Circuito Fechado de TV - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

  Nome Cod. Inscrição

  RAFAEL OLIVEIRA DA SILVA 2023931CET

CANDIDATOS APTOS

Área: Marcenaria - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

  Nome Cod. Inscrição Pontuação
Total

  FABIO SILVA NASCIMENTO 20239102CET 20.226

Área: Motorista Categoria D - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

  Nome Cod. Inscrição Pontuação
Total

  JOSEAN GOMES DA SILVA 20239673CET 19.560

  FERNANDO HENRIQUE GENTIL DE OLIVEIRA 20234018CET 13.546

  ALEX FERREIRA ALVES 20233301CET 13.284

  JEFFERSON DOS SANTOS SOUSA 20239043CET 10.392

CANDIDATOS INAPTOS

Área: Motorista Categoria D - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

  Nome Cod. Inscrição

  THIAGO RODRIGO SILVA LIMA 20231993CET

Página 8/14

  JUAN PABLO BARBOSA DOS SANTOS 20234041CET

  ALESSANDRO PEREIRA GUIMARAES 20231178CET

  CRASCOVIQUE BARBOSA CEDRO 20238324CET

CANDIDATOS APTOS

Área: Motorista Categoria E - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

  Nome Cod. Inscrição Pontuação
Total

  RAMON PEREIRA MACIEL 20235044CET 5.100

  UELTON DIEGO RIBEIRO MAGALHÃES 2023637CET 2.000

CANDIDATOS INAPTOS

Área: Motorista Categoria E - Transporte coletivo de passageiros - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição:
Brasília

  Nome Cod. Inscrição

  PEDRO HENRIQUE FIRMINO DA SILVA 20237905CET

  LUCIANO RODRIGUES SABINO MARTINS 2023697CET

  TONY HARLEY SILVA FERREIRA 20236725CET

  JOAO VITOR DOS REIS FARIA 20238268CET

  ERIK ANDRE RODRIGUES SANTIAGO 20236116CET

  ALESSANDRO DA COSTA BENEVIDES 20232761CET

CANDIDATOS APTOS

Área: Padeiro - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

  Nome Cod. Inscrição Pontuação
Total

  EDUARDO FRANCISCO LOPES 20238788CET 19.776

  RAMOM MOREIRA SANTANA 20237405CET 7.514

  WASLEY ARAUJO DE LIRA 20237836CET 3.000

  RENATO DE SOUSA DE OLIVEIRA 20237482CET 3.000

Página 9/14

CANDIDATOS INAPTOS

Área: Padeiro - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

  Nome Cod. Inscrição

  LEANDRO MARQUES SOUZA MENDES 20233913CET

CANDIDATOS APTOS

Área: Pedreiro - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

  Nome Cod. Inscrição Pontuação
Total

  MELQUISEDEK CARDOSO DE SOUSA 20232739CET 4.100

CANDIDATOS INAPTOS

Área: Pedreiro - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

  Nome Cod. Inscrição

  ANTôNIO MARCOS TEIXEIRA DE ARAúJO 20237421CET

CANDIDATOS APTOS

Área: Motorista Categoria E - Transporte de Produtos Perigosos e Cargas Indivisíveis - UF Guarnição: Goiás - Cidade
Guarnição: Formosa

  Nome Cod. Inscrição Pontuação
Total

  EDER JUNIOR FERREIRA DA COSTA 20232594CET 20.456

  JOAO LOPES DE BARROS FILHO 20239801CET 7.578

CANDIDATOS INAPTOS

Área: Motorista Categoria E - Transporte de Produtos Perigosos e Cargas Indivisíveis - UF Guarnição: Goiás - Cidade
Guarnição: Formosa

Página 10/14

  Nome Cod. Inscrição

  RAY MACHADO DA COSTA 20233267CET

  DANYLLO AMORIM DA SILVA 20236561CET

  WENDERSON DIVINO SANTOS SENA 20239882CET

CANDIDATOS APTOS

Área: Pedreiro - UF Guarnição: Goiás - Cidade Guarnição: Formosa

  Nome Cod. Inscrição Pontuação
Total

  DIEGO MAGNO CAMPOS FREITAS 20236665CET 19.906

CANDIDATOS INAPTOS

Área: Pedreiro - UF Guarnição: Goiás - Cidade Guarnição: Formosa

  Nome Cod. Inscrição

  LUCAS PEREIRA DE SANTANA 20235419CET

CANDIDATOS APTOS

Área: Auxiliar de Bombeiro Hidráulico - UF Guarnição: Goiás - Cidade Guarnição: Goiânia

  Nome Cod. Inscrição Pontuação
Total

  JOSé ALVES FONTENELE FILHO 20238368CET 3.000

Área: Auxiliar em Refrigeração - UF Guarnição: Goiás - Cidade Guarnição: Goiânia

  Nome Cod. Inscrição Pontuação
Total

  MARLON CAMPOS DE ARAUJO 20234023CET 6.502

Área: Cozinheiro - UF Guarnição: Goiás - Cidade Guarnição: Goiânia

  Nome Cod. Inscrição Pontuação
Total

Página 11/14

  DYAN CARLOS BENFICA LINDORIO 20231078CET 3.000

CANDIDATOS INAPTOS

Área: Eletricista Predial - UF Guarnição: Goiás - Cidade Guarnição: Goiânia

  Nome Cod. Inscrição

  ANTONIO PHELIPE COSTA DA SILVA 20238142CET

  ANDERSON BATISTA SAMPAIO 20233237CET

  FLORISMAR RODRIGUES DOS SANTOS 20239405CET

  HELIENAI ALMEIDA DE MORAIS GOMES 20231472CET

Área: Marcenaria - UF Guarnição: Goiás - Cidade Guarnição: Goiânia

  Nome Cod. Inscrição

  JEIELI RODRIGUES DE SOUSA 20235331CET

CANDIDATOS APTOS

Área: Motorista Categoria D - UF Guarnição: Goiás - Cidade Guarnição: Goiânia

  Nome Cod. Inscrição Pontuação
Total

  RENATO DA SILVA VIEIRA 20237781CET 12.934

  RODRIGO DORNELES SOARES 20234150CET 9.076

CANDIDATOS INAPTOS

Área: Motorista Categoria D - UF Guarnição: Goiás - Cidade Guarnição: Goiânia

  Nome Cod. Inscrição

  SIVALDO MOUZINHO DE OLIVEIRA 20233596CET

  JOELBER PEREIRA 20232589CET

Área: Auxiliar de Informática - UF Guarnição: Minas Gerais - Cidade Guarnição: Araguari

  Nome Cod. Inscrição

Página 12/14

  GREGORY EMANOEL SOARES DO NASCIMENTO 20235103CET

  VICTOR GABRIEL VALERIO CASTRO 20233468CET

  IGOR ARANTES DE FARIA 20239247CET

Área: Auxiliar de Mecânica Automotiva - UF Guarnição: Minas Gerais - Cidade Guarnição: Araguari

  Nome Cod. Inscrição

  RAFAEL THOMAS DA SILVA 20237034CET

Área: Auxiliar em Refrigeração - UF Guarnição: Minas Gerais - Cidade Guarnição: Araguari

  Nome Cod. Inscrição

  LUCIVA DA SILVA SANTOS 20238207CET

Área: Motorista Categoria D - UF Guarnição: Minas Gerais - Cidade Guarnição: Araguari

  Nome Cod. Inscrição

  ELY ARAUJO DE SOUSA 20235533CET

  DARIO ROBERTO DE CAMARGO 20231991CET

  JOSE SILVERIO MARTINS SOARES 20232053CET

  DANILO LEMES DE ALMEIDA 20232959CET

CANDIDATOS APTOS

Área: Motorista Categoria E - UF Guarnição: Minas Gerais - Cidade Guarnição: Araguari

  Nome Cod. Inscrição Pontuação
Total

  ANDERSON WITER VIEIRA 20232114CET 14.754

CANDIDATOS INAPTOS

Área: Motorista Categoria E - UF Guarnição: Minas Gerais - Cidade Guarnição: Araguari

  Nome Cod. Inscrição

  EDUARDO FELIPE DE OLIVEIRA SILVA 202357CET

  MARCOS DEVANIR VIERA MESQUITA 20231311CET

Página 13/14

CANDIDATOS APTOS

Área: Operador de Torno Mecânico - UF Guarnição: Minas Gerais - Cidade Guarnição: Araguari

  Nome Cod. Inscrição Pontuação
Total

  MARCIO VITOR ALVES CABRAL 20238297CET 10.680

CANDIDATOS INAPTOS

Área: Operador de Torno Mecânico - UF Guarnição: Minas Gerais - Cidade Guarnição: Araguari

  Nome Cod. Inscrição

  EZEQUIEL DIONISIO MARQUES FRANçA 20231046CET

CANDIDATOS APTOS

Área: Motorista Categoria E - UF Guarnição: Tocantins - Cidade Guarnição: Palmas

  Nome Cod. Inscrição Pontuação
Total

  JEISIEL ARENS MAMBELLI 20238899CET 8.000

CANDIDATOS INAPTOS

Área: Motorista Categoria E - UF Guarnição: Tocantins - Cidade Guarnição: Palmas

  Nome Cod. Inscrição

  RENZO MUNDER DE CARVALHO ALMEIDA 20231308CET

  ERLANDRO RIBEIRO DA SILVA 20238905CET

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 14/14

http://www.tcpdf.org